
 
Nasze rozumienie wirusa SARs COV-2 szybko się zmienia.

Wirusy cały czas ewoluują poprzez mutację i produkują nowe warianty. 
Czasami zdarza się, że warianty są bardziej niebezpieczne niż oryginalny wirus.

 

 

 

 
 

COVID-19 WARIANT DELTA ARKUSZ INFORMACYJNY:

Wariant Delta, również zwany B.1.617.2, został po raz
pierwszy wykryty w zeszłym roku w Indiach, a teraz jest
odpowiedzialny za 80 procent zachorowań na COVID w
USA (1). Wariant Delta rozprzestrzenia się szybciej niż
oryginalny wirus. Dane pokazują, że ludzie zakażeni
wariantem Delta mają 1000 razy więcej wirusa w swoim
systemie przy pozytywnym teście, co ułatwia
rozprzestrzenianie się wirusa do innych ludzi (2).

 DELTA MA NAJWIĘKSZY WPŁYW NA NIEZASZCZEPIONYCH
Podczas gdy ilość zachorowań wzrasta a obniża się poziom
zaszczepienia, stany oraz społeczności o niższym poziomie
zaszczepienia odnotowują największy wzrost zachorowań na
COVID-19, a szczególnie na wariant Delta (3).

Raporty pokazują, że więcej przypadków zachorowań na COVID wymagających leczenia w
szpitalu zauważa się u ludzi młodszych niż wcześniej myślano (4). Nawet dzieci kończą na
oddziale intensywnej terapii (5). Mimo, że większość młodych, zdrowych ludzi wyzdrowieje
po COVID-19, każda infekcja niesie ze sobą ryzyko. Wielu młodych, zdrowych ludzi
wymagało leczenia w szpitalu, miało długoterminowe symptomy COVID-19 albo zaraziło
innych. Wielu ekspertów służby zdrowia wierzy, że prawie każdy niezaszczepiony prędzej
czy później zostanie zarażony wariantem Delta.

CO TO JEST WARIANT DELTA?

Symptomy wariantu Delta wydają się być takie same jak przy wersji oryginalnej COVID-19.
Nie mniej jednak, lekarze zauważają, iż ludzie szybciej zaczynają chorować, szczególnie
młodzi (6). Efekty długoterminowe COVID również stają się bardziej klarowne. Jedna na
dziesięć osób która zachorowała na COVID (nawet przy łagodnej chorobie) ma
długoterminowe problemy zdrowotne, takie jak ból klatki piersiowej, duszności i płytki
oddech oraz przemęczenie (7). Wiele z tych osób to byli ludzie młodzi i zdrowi zanim
zachorowali na COVID-19. 

Przeciętne dzienne rozpowszechnianie się SARS-CoV-2 
Wariant Delta (B.1.617.2) na całym świecie

7-dniowa średnia krocząca ilości procent
sekwencji pozytywnych B.1.617.2

99.5%
którzy się nie zaszczepili.

zgonów na 
COVID-19 to ludzie

https://www.washingtonpost.com/health/interactive/2021/01/25/covid-variants/?itid=lk_inline_manual_17
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PODSUMOWANIE
Szczepionka COVID-19 może zapobiec prawie każdemu zachorowaniu na
COVID-19 (9). Musimy kontynuować nasze zaangażowanie w pomoc społeczną
i edukację w środowiskach o niskim lub spadającym poziomie zaszczepienia,
oraz ułatwiać dostęp do środków umożliwiających szczepienie dla każdej
osoby.

Dostęp do szczepionki musi być równy dla wszystkich, włączając w to płatne
dni wolne od pracy dla wszystkich potrzebujących. Dostęp do szczepionki to
tylko jeden z elementów bezpiecznego miejsca pracy. Musimy kontynuować
nasze zaangażowanie w ciągłą kontrolę i ograniczanie infekcji, zapewniać
odpowiedni osobisty sprzęt ochronny (PPE) oraz popierać płatny urlop,
godziwe wynagrodzenie oraz dostęp do opieki zdrowotnej dla wszystkich
niezbędnych pracowników.
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 INFEKCJE POSZCZEPIONKOWE
Żadna szczepionka nie jest skuteczna na 100 procent i można oczekiwać
pewnych zachorowań poszczepionkowych. Zazwyczaj ludzie zaszczepieni,
którzy zarażą się wariantem Delta są albo bezobjawowi albo mają bardzo
łagodne symptomy podobne do przeziębienia, takie jak kaszel, gorączka lub
ból głowy oraz dodatkowo utrata węchu.

Według danych z 26 lipca 2021r., istnieje 6587 zachorowań
poszczepionkowych, które skończyły się leczeniem w szpitalu lub śmiercią w
grupie 163 milionów w pełni zaszczepionych ludzi — to jest 0.00004 procent
zaszczepionych (8).
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